G

Ld HUESGE

Qualitatsstufe

Farbe

Reifung

Gebinde
Verschluss

EAN Flasche / EAN Karton

Alkoholgehalt
Saure

Restzucker

52071317 | 2017

™. Villa Huesgen
Ll
£, & Deutschland
- Mosel
= suB

I
..-L_% Riesling

KUhle Nase nach Akazienhonig, frischem Apfel, Zitrusfrucht und kandierter Zitrone. Klar und
saftig, belebend frisch, schlank und feingliedrig, hat etwas Schmelz, animierende Aromen
von wurzigem Apfel, Zitrusfrucht und Zitronat, eingelegter Mirabelle mit Saft und Honig, ein-
nehmende und harmonische Fruchtsue, lang mit viel eingelegter Mirabelle. (J. Pronk 04.
Januar 2020)

Deutscher Pradikatswein — Ausle- Allergene und Zusatzstoffe enthalt keinerlei Ei-Allergene
se (PDO) enthalt keinerlei Milch-Allergene

Inverkehrbringer Weingut Villa Huesgen
56841 Traben-Trarbach

Weif3

im Edelstahlfass

6/0.500 |
Naturkorken

4260463680058
4260463680157

8.5 %Vol
7.7 g/L

80.3 g/L

Wein Wolf GmbH, KénigswintererstraBe 552, 53227 Bonn



