52071317 | 2017



Enkircher Zeppwingert Riesling Auslese



Villa Huesgen



Deutschland



süß



Riesling

Artikelbeschreibung

Kühle Nase nach Akazienhonig, frischem Apfel, Zitrusfrucht und kandierter Zitrone. Klar und saftig, belebend frisch, schlank und feingliedrig, hat etwas Schmelz, animierende Aromen von würzigem Apfel, Zitrusfrucht und Zitronat, eingelegter Mirabelle mit Saft und Honig, einnehmende und harmonische Fruchtsüße, lang mit viel eingelegter Mirabelle. (J. Pronk 04. Januar 2020)

Herkunft

Qualitätsstufe	Deutscher Prädikatswein – Auslese (PDO)

Farbe, Geschmack & mehr

Farbe	Weiß
Reifung	im Edelstahlfass

Artikeldaten

Gebinde	6/0.5001
Verschluss	Naturkorken
EAN Flasche / EAN Karton	4260463680058 4260463680157

Analyse

Alkoholgehalt	8.5 %Vol
Säure	7.7 g/L
Restzucker	80.3 g/L

Inhalt und Nährwert

Allergene und Zusatzstoffe	enthält keinerlei Ei-Allergene enthält keinerlei Milch-Allergene
Inverkehrbringer	Weingut Villa Huesgen 56841 Traben-Trarbach